
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  994 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA GF STRADE SRL DI MONZA (MB) DELLE OPERE 
COMPLEMENTARI ALLE "OPERE DI REALIZZAZIONE 
NUOVI PARCHEGGI PUBBLICI IN VIA TOSI - FRAZ. 
OLCELLA - I LOTTO". CIG: Z0C3DB67EC

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/12/2023

 1.005

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE22/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 994 DEL 22/12/2023 

 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA GF STRADE SRL DI MONZA (MB) 

DELLE OPERE COMPLEMENTARI ALLE "OPERE DI REALIZZAZIONE NUOVI PARCHEGGI PUBBLICI IN 
VIA TOSI - FRAZ. OLCELLA - I LOTTO". CIG: Z0C3DB67EC 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
Richiamati:  
 

- l’atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 181 del 20.12.2022 con il quale è stato approvato il 
progetto definitivo ed esecutivo riuniti delle "OPERE DI REALIZZAZIONE DI NUOVI PARCHEGGI 
PUBBLICI IN VIA TOSI - FRAZ. OLCELLA - I LOTTO". CIG: 95737089C3 CUP: C71B22001850004”; 

- il contratto di sponsorizzazione tra in Comune di Busto Garolfo e la società Ensinger Italia Srl, con sede 
in Via Tosi n. 1/3 – 20038 Busto Garolfo (Mi), approvato con D.G.C. n. 181 del 20.12.2022, sottoscritto 
dal Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, arch. Giuseppe Sanguedolce e 
l’Amministratore Delegato Dott. Paolo Senatore, con il quale la sopra citata società si è resa disponibile 
alla sponsorizzazione del progetto di cui trattasi partecipando con un contributo di € 15.000; 
 

- l’atto di determinazione n. 841 del 27.12.2022 con il quale è stato avviato il procedimento “PER IL 
CONFERIMENTO IN APPALTO DELLE: OPERE DI REALIZZAZIONE DI NUOVI PARCHEGGI 
PUBBLICI IN VIA TOSI - FRAZ. OLCELLA - I LOTTO". CIG: 95737089C3 CUP: C71B22001850004”; 

- l’atto di determinazione n. 425 del 29.05.2023 con il quale sono state affidate le "OPERE DI 
REALIZZAZIONE DI NUOVI PARCHEGGI IN VIA TOSI - FRAZ. OLCELLA - I LOTTO, ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA GF STRADE SRL DI MONZA (MB). CIG: 
95737089C3 CUP: C71B22001850004” alla ditta GF Strade Srl; 

 
e con il quale veniva assunta la spesa complessiva, pari a € 47.500,00, come di seguito specificato: 

 al cap. 22640 Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.999 Titolo 2 Missione 8 Programma 1 Esercizio 2022, 

quanto a € 32.500,00 con fondi propri di bilancio e quanto a € 15.000,00 con contributo della società Ensiger 

Italia Srl con sede in Via Tosi n, 1/3 – Fraz. Olcella – di cui alla proposta prot. n. 2935 del 07.02.2022. 

Rilevata la necessità di procedere con opere complementari all’appalto principale, meglio descritte 
nell’allegato Computo Metrico Estimativo e nella relazione del Responsabile del Procedimento, è stata attivata la 
procedura Sintel e_Procurement di Regione Lombardia ID n. 177283251 in data 12.12.2023 e con scadenza 
15.12.2023 relativa alle opere di realizzazione di nuovi parcheggi pubblici in via Tosi – Fraz. Olcella – I lotto – 
opere complementari.  

 
Vista la regolarità della certificazione DURC prot. INAIL_40645743 del 06.10.2023 e con scadenza 

03.02.2024. 
 
 Vista la richiesta del certificato del Casellario Giudiziale prot. n. 29136 del 15.12.2023.  
 

Richiamato il Report di procedura nonché la documentazione amministrativa prodotta dalla ditta in sede di 
offerta, relativa all’insussistenza di cause ostative alla partecipazione di procedure di gara e/o alla stipula di 
contratti con le pubbliche amministrazioni di cui all’art. 80 del Codice. 

 
Visto il Decreto Legislativo 36/2023; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli artt. 6 e 

7 DPR 62/2013. 



DETERMINAZIONE N. 994 DEL 22/12/2023 

 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 

ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 12 del 28.07.2023. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del   26.04.2023 di approvazione del DUP 2023/2025. 

Visto l’atto di deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 di approvazione del Bilancio di 

previsione dell’esercizio 2023/2025 e suoi allegati. 

Visto l’atto di deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 02.05.2023 con la quale è stata approvata 
l’assegnazione dei capitoli per la gestione dell’esercizio 2023 (PEG). 

 
DETERMINA 

 

1) Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa e all’uopo richiamate, alla GF Strade Srl con sede a 
20900 Monza (MB) – Corso Milano n. 21 – P.I. 05255860966 le “OPERE DI REALIZZAZIONE DI NUOVI 
PARCHEGGI PUBBLICI IN VIA TOSI - FRAZ. OLCELLA – I LOTTO" – OPERE COMPLEMENTARI”, per un 
importo contrattuale, al netto del ribasso offerto del 3,20%, comprensivo degli oneri della sicurezza, pari a € 
11.389,35, oltre IVA 10 % di legge per un totale complessivo di € 12.528,29, meglio dettagliato nell’allegata 
Relazione del Responsabile del Procedimento e nel Computo Metrico Estimativo allegato alla procedura 
Sintel e_Procurement di Regione Lombardia ID n.177283251, di cui al report allegato, che contestualmente 
si approva, e del Capitolato Speciale d’Appalto approvato con D.G.C. n. 181 del 20.12.2023;  

 
2) Di assumere l’impegno di spesa di complessivi di € 12.528,29 al cap. 22640 Nuovo Ordinamento 

U.2.02.01.09.999 Titolo 2 Missione 8 Programma 1 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso dando 
atto che la spesa risulta finanziata con avanzo di amministrazione; 

 

3) Di mantenere in capo al sottoscritto le funzioni di Responsabile del Procedimento per la fase esecutiva,         
nonché la Direzione Lavori, assistito dall’Arch. Giuseppe Sanguedolce – Ufficio Demanio e Patrimonio 
Immobiliare; 

 

4)    Di dare atto che non ricorrono le cause di incompatibilità di cui all’art. 51 del c.p.c. 
 
5)    Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) di cui al     D. 

Lgs. 36/2023; 

6)  Di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, ai sensi 

dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto 

provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative fatture del visto in ordine 

alla loro regolarità contabile in conformità a quanto previsto dal Capitolato Speciale d’Appalto; 

7)   Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del     
visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria. 

 
8)   Di disporre la comunicazione all’Impresa interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le fatture dovranno riportare gli 
estremi della suddetta comunicazione.  

 
 

 IL RESPONSABIILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 f.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
Allegato: 

- Report procedura Sintel.  
- Relazione Responsabile del Procedimento 



DETERMINAZIONE N. 994 DEL 22/12/2023 

 

 

- Computo Metrico 
 

 



1

Report della Procedura RICHIESTA
DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO

DIRETTO DELLE "OPERE DI
REALIZZAZIONE DI NUOVI

PARCHEGGI PUBBLICI IN VIA
TOSI - FRAZ. OLCELLA – I LOTTO"

– OPERE COMPLEMENTARI
n. 177283251 effettuata da
Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 177283251

Nome Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRET-
TO DELLE "OPERE DI REALIZZAZIONE DI NUOVI PAR-
CHEGGI PUBBLICI IN VIA TOSI - FRAZ. OLCELLA – I
LOTTO" – OPERE COMPLEMENTARI

Descrizione Procedura

Codice Gara PARCHEGGI 1

Destinatari

Codice CIG Z0C3DB67EC

No



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE "OPE-
RE DI REALIZZAZIONE DI NUOVI PARCHEGGI PUBBLICI IN VIA TOSI - FRAZ. OLCEL-

LA – I LOTTO" – OPERE COMPLEMENTARI n. 177283251 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Num. Protocollo 3208624

Num. Protocollo Ente 28682

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45223300-9 - Lavori di costruzione di parcheggi

Codici categorie SOA OG 3 I - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropo-
litane (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Progetto giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 11.624,67000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 3

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 12 dicembre 2023 11.53.17 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 15 dicembre 2023 9.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE "OPE-
RE DI REALIZZAZIONE DI NUOVI PARCHEGGI PUBBLICI IN VIA TOSI - FRAZ. OLCEL-

LA – I LOTTO" – OPERE COMPLEMENTARI n. 177283251 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Inserire qui
modello trac-
ciabilità
compilato e
firmato digi-
talmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
ECONOMI-
CA

Inserire qui
modello
Computo
Metrico, Of-
ferta econo-
mica compi-
lati e firmati
digitalmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale GF STRADE SRL

Login user_42331

Indirizzo e-mail gfstrade@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 05255860966

Indirizzo C.SO MILANO 21, 20900 MONZA (Italia)

Numero telefono 0396908263

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1702462842254



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE "OPE-
RE DI REALIZZAZIONE DI NUOVI PARCHEGGI PUBBLICI IN VIA TOSI - FRAZ. OLCEL-

LA – I LOTTO" – OPERE COMPLEMENTARI n. 177283251 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore GF STRADE SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 13 dicembre 2023 11.20.42 CET

Sconto 3,20000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome GF STRADE SRL

Login user_42331

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) GF STRADE SRL (05255860966)

Indirizzo email gfstrade@legalmail.it

Num. telefono 0396908263

Commento all’aggiudicazione Proposta di aggiudicazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE "OPE-
RE DI REALIZZAZIONE DI NUOVI PARCHEGGI PUBBLICI IN VIA TOSI - FRAZ. OLCEL-

LA – I LOTTO" – OPERE COMPLEMENTARI n. 177283251 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 15 dicembre 2023
10.09.01 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato RICHIESTA DI OFFERTA
PER L’AFFIDAMENTO DI-
RETTO DELLE "OPERE DI
REALIZZAZIONE DI NUO-
VI PARCHEGGI PUBBLICI IN
VIA TOSI - FRAZ. OLCELLA
– I LOTTO" – OPERE COM-
PLEMENTARI (ID 177283251)
è stata completata. La graduato-
ria provvisoria è ora disponibile.

venerdì 15 dicembre 2023
10.03.13 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura RI-
CHIESTA DI OFFERTA PER
L’AFFIDAMENTO DIRETTO
DELLE "OPERE DI REALIZ-
ZAZIONE DI NUOVI PAR-
CHEGGI PUBBLICI IN VIA
TOSI - FRAZ. OLCELLA – I
LOTTO" – OPERE COMPLE-
MENTARI (ID 177283251) è
iniziata.

venerdì 15 dicembre 2023
10.03.06 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1702462842254) della Procedu-
ra RICHIESTA DI OFFERTA
PER L’AFFIDAMENTO DI-
RETTO DELLE "OPERE DI
REALIZZAZIONE DI NUO-
VI PARCHEGGI PUBBLICI IN
VIA TOSI - FRAZ. OLCELLA
– I LOTTO" – OPERE COM-
PLEMENTARI (ID 177283251)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

venerdì 15 dicembre 2023
9.59.49 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_42331 sulla
Procedura con ID 177283251 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 15 dicembre 2023
9.00.03 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle of-
ferte per la procedura RI-
CHIESTA DI OFFERTA PER
L’AFFIDAMENTO DIRETTO
DELLE "OPERE DI REALIZ-
ZAZIONE DI NUOVI PAR-
CHEGGI PUBBLICI IN VIA
TOSI - FRAZ. OLCELLA – I
LOTTO" – OPERE COMPLE-
MENTARI (ID 177283251).

mercoledì 13 dicembre 2023
11.20.42 CET

Invio Offerta L`offerente GF STRADE SRL
ha inviato con successo



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE "OPE-
RE DI REALIZZAZIONE DI NUOVI PARCHEGGI PUBBLICI IN VIA TOSI - FRAZ. OLCEL-

LA – I LOTTO" – OPERE COMPLEMENTARI n. 177283251 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Data Oggetto Testo

un`offerta nel Mercato RI-
CHIESTA DI OFFERTA PER
L’AFFIDAMENTO DIRETTO
DELLE "OPERE DI REALIZ-
ZAZIONE DI NUOVI PAR-
CHEGGI PUBBLICI IN VIA
TOSI - FRAZ. OLCELLA – I
LOTTO" – OPERE COMPLE-
MENTARI (ID 177283251).

martedì 12 dicembre 2023
11.53.29 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato RI-
CHIESTA DI OFFERTA PER
L’AFFIDAMENTO DIRETTO
DELLE "OPERE DI REALIZ-
ZAZIONE DI NUOVI PAR-
CHEGGI PUBBLICI IN VIA
TOSI - FRAZ. OLCELLA – I
LOTTO" – OPERE COMPLE-
MENTARI (ID 177283251).

martedì 12 dicembre 2023
11.53.18 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
177283251). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.






















		2023-12-22T08:53:06+0100
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




